Администрация города Новошахтинска

ПРОТОКОЛ

Комиссия по обеспечению устойчивого социально-экономического развития

города Новошахтинска
29.06.2015                                                                                                                      № 6

	Председатель Комиссии
Секретарь комиссии
Присутствовали:
	-   И.Н. Сорокин, Мэр города Новошахтинска
-   М.В. Ермаченко, заместитель Главы Администрации
    города по вопросам экономики

-   15 человек (список прилагается).

Повестка дня заседания:

1. О результатах контроля исполнения  протоколов заседаний муниципальной Комиссии по мониторингу реализации в городе Новошахтинске указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 596, № 597, № 598, № 599, №600, № 601, № 602, № 606 в целях обеспечения устойчивого социально – экономического развития.
Докладчики:
Ермаченко М.В. заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики.
Горбанева Е.А. - заместитель начальника Финансового управления.
Лубенцов Ю.А. – управляющий делами Администрации города.
2. О результатах мониторинга социально-экономического развития города на основе показателей, определенных указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 596, №597, № 598, № 599, №600, № 601, № 602, № 606 по итогам I квартала 2015 года.

Докладчики:
Ермаченко М.В. заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики.
Осипова И.С. - заместитель главного врача муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная городская больница» города Новошахтинска по организационно-методической работе.
Коновалова Н.Г. - начальник Отдела культуры Администрации города.
3. О реализации мер, направленных на достижение целевых показателей содействия  трудоустройству инвалидов и женщин, воспитывающих несовершеннолетних детей, предварительные итоги 1 полугодия 2015 года.
Докладчик: Тедеева В.А. и.о. директора ГКУ РО «Центр занятости населения города Новошахтинска».
1. СЛУШАЛИ:

Ермаченко М.В. (текст выступления прилагается).
Горбаневу Е.А. (текст выступления прилагается).
Лубенцова Ю.А. (текст выступления прилагается).
ВЫСТУПИЛИ:

И.Н. Сорокин, Т.П. Бахтинова, Н.Г. Коновалова

РЕШИЛИ:

1. Принять информацию к сведению.
2. Признать работу Комиссии по итогам 1 полугодия 2015 года удовлетворительной.

3. В срок до 01.08.2015 председателям рабочих групп по мониторингу достижения целевых показателей, определенных Указами Президента РФ от 07.05.2012 № 597, № 598, № 599, № 606 Е.И. Туркатовой, Ю.А. Лубенцову рассмотреть на рабочих группах и определить целесообразность дальнейшего исполнения пунктов 4.1., 4.2., 4.3., 5. протокола от 17.03.2015 № 3 Комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического развития города Новошахтинска.
4. Заместителю Главы Администрации города – начальнику Финансового управления (Коденцовой Т.В.) обеспечить контроль за исполнением протокола от 03.03.2015 №2 (срок исполнения – ежеквартально).
2. СЛУШАЛИ:

Ермаченко М.В. (текст выступления прилагается).
Осипова И.С. (текст выступления прилагается).
Коновалова Н.Г. (текст выступления прилагается).
ВЫСТУПИЛИ:

И.Н. Сорокин, В.В. Воронина, Т.Г. Авраменко
РЕШИЛИ:

1. Принять информацию к сведению.

2. Председателям рабочих групп по мониторингу достижения целевых показателей, определенных Указами Президента РФ от 07.05.2012 № 596, № 597, № 598, № 599, № 600, № 601, № 606 (М.В. Солоницину, Е.И. Туркатовой, М.В. Ермаченко, Ю.А. Лубенцову):

2.1. взять под личный контроль достижение целевых показателей муниципальных «дорожных карт»;

2.2. обеспечить постоянную работу рабочих групп с представлением отчетов об их деятельности секретарю  Комиссии (срок исполнения – ежеквартально).

3. Главному врачу муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная городская больница» Города Новошахтинска (В.В. Савину):
3.1. в срок до 01.08.2015 подготовить обращение на Депутата Законодательного собрания Ростовской области Катальникова В.Д., о внесении законодательной инициативы по изменению федерального законодательства, регулирующего вопросы принудительного лечения больных туберкулезом;
3.2. обеспечить реализацию мероприятий по повышению укомплектованности муниципальных учреждений здравоохранения медицинскими кадрами, путем активизации взаимодействия с Министерством здравоохранения Ростовской области и Ростовским государственным медицинским университетом по вопросу привлечения молодых специалистов (срок исполнения - постоянно);
3.3. совместно с начальником Управления жилищной политики Администрации города (Маловичко О.А.) продолжить работу по обеспечению нуждающихся в жилье молодых специалистов - врачей  (срок исполнения - постоянно);
3.4. активизировать работу по выплате стипендии в размере 1000 руб. студентам 1 и 2 курса, поступившим по целевому набору и сдавшим экзамены на хорошо и отлично при предоставлении информации об успеваемости;
3.5. активизировать профилактические мероприятия в части проведения диспансеризации определенных групп взрослого населения, детей сирот и детей находящихся в трудной жизненной ситуации и прибывающих в стационарных учреждениях, а также  детей сирот, находящихся под опекой.
5. Начальнику Отдела культуры Администрации города (Н.Г. Коноваловой) совместно с финансовым Управлением Администрации города (Т.В. Коденцовой) в срок до 15.07.2015 направить в Министерство культуры РО письмо о  недостаточности финансовых средств, для обеспечения запланированного уровня заработной платы работникам культуры.
6. Председателю рабочей группы по мониторингу достижения целевых показателей, определенных Указом Президента РФ от 07.05.2012 № № 600 Солоницину М.В. на заседании рабочей группы в срок до 15.07.2015 откорректировать следующие целевые показатели:
[image: image1.jpg]- KKONMUYECTBO CeMel, UMetLmx Tpex u bornee MHOrofeTHbIX ceMel, COCTOSLUMX Ha
yyeTe B Ka4yecTBe HYXXAAILUMXCA B NPeA0CTaBNEHNN 3eMENbHbIX Y4acTKOB, €ANHULY;

- KKONMYECTBO 3eMerbHbIX Y4acTKoB, CGOPMUPOBAHHbLIX ANS WHAMBUAYANbHOMO XXW-
MIULLHOMO CTPOMUTENbLCTBA, OBECMEYEHHbIX O0OBEKTaMU KOMMYHaNbHOW UM AOPOXHON WHGpa-
CTPYKTYPbl, E4UHALLY;

- «KOSINYECTBO MHOrOAETHbIX CEMEN, MOMNYYMBLLUMX 3EMENbHbIE YYacTKu, obecneyeHHble
06BbeKkTaMn KOMMYHanbHON U JOPOXHON MHAPACTPYKTYPbI, ANS MHANBUAYANbHOTO XUMULLHOTO
CTPOUTENbLCTBA, EANHNLY.

7. HayaneHuky YnpasneHus xunuuHoi nonutuku O.A. Manosuuko:

- B cpok Ao 01.08.2015 coBMECTHO C y4aCTHUKamMu nporpamMm Mo nepecerieHnio rpax-
faH opraHusoBaTb paboTy MO WCMOMHEHWIO MEPOMNPUATUI CBA3AHHBLIX C CTPOUTENLCTBOM
COLPKUNbSI, UMEIOLLIX BbICOKUI pUCK He 3aBepLueHuns B 2015 roay;

- B cpok Ao 01.08.2015 coBMEeCTHO C 3aMHTEpPECOBaHHbIMW 0BnacTHbiMK U deaeparnb-
HbIMW OpraHamyu paccMOTpeTb BOMPOC O COKpaLLEHUW CPOKOB OhOPMIEHUs U perucrpaumu
[OKYMEHTOB MpW nepeceneHun rpaxaaH (MoAaroToBka TEXMNaHOB, NOCTaHOBKA KBapTUP Ha
Ka[acTpoBbIil Y4eT, peructpauus npasa cobcTBEHHOCTU B OpraHax loCcTuUmMmn U T.4.);

8. B 3 kBapTane 2015 roaa 3acnywartb Ha 3acegaHun Komuccum Bonpoc «O peanusa-
unn meponpuaTuid ykasa Mpesungernta PP ot 07.05.2012 Ne600 «O mepax no obecneyeHuio
rpakgaH AOCTYMHbIM U KOMMOPTHBLIM XWUMbEM U MOBLILLEHNIO Ka4ecTBa XUMULLIHO - KOMMY-
HanbHbIX ycnyr» no utoram 1 nonyrogmsa 2015 roga, obpatuB ocoboe BHUMaHuWe Ha npobne-
Mbl 1 PUCKW HE OCBOEHUSA CPEeACTB U HE AOCTUXEHUS LieneBblX nokasaTenei.

9. 3amectutento Maebl AQMUHUCTPaLWK ropoaa no Bonpocam akoHomuku (M.B. Epma-
YEHKO) NPoAOIMKUTL paboTy No exeksapTanbHOMY (hOPMUPOBAHMIO OTAEMNbHBIX NoKasaTenen,
coaepxalymxcs B ykasax lNpesungeHta Poccuiickoih Pepepauum ot 07.05.2012 Ne 596, Ne 597,
Ne 598, Ne 599, Ne600, Ne 601, Ne 602, Ne 606, n obecneunTb Ux JoBeAeHWE A0 NpeacenaTe-
nen paboyux rpynn B LEnsxX NpoBeAeHUst aHanm3a Mo BbISIBIIEHUIO HEraTUBHbLIX TEHAEHUMI 1
MPUHATUA ONepaTUBHbLIX MEP MO UX YCTPAHEHUIO.

3. CNYLIATIN:
TepeeBy B.A. (TEKCT BbICTYNIEHUS NpunaraeTcs).

BbICTYIMUNN:
W.H. CopokuH, M.B. EpmayeHko

PELLIWNN:

1. TpuHATL UHDOPMALMIO K CBELAEHUIO.

2. N.o. anpektopy KY PO «LleHTp 3aHATOCTM Hacenewus ropoga HosoluaxTuHcka»
Tepeesoit B.A. B pamkax peanusauuu Ykasa lMpesungeHta PO ot 07.05.2012 Ne 597 «O me-
ponpuATUAX NO peanusaunn rocyJapCTBEHHON COLMAanbHON MOSIMTUKUY aKTUBU3MPOBaTb pa-
60Ty B 4acCTU BbINOSIHEHUS MEPONPUSTUIA MO COAEWCTBUIO TPYAOYCTPOMCTBY MHBAaNUAOB Ha
obopyaoBaHHble Ans HUX paboune mecTa.

3. MNepsomy 3amecTutento MMaebl AomuuucTpaumm ropoga C.A. BoHgapeHko, 3amecTu-
Tento Masbl AOMUHUCTPaLMK ropoga no Bonpocam 3KoHOMUKK EpmayeHnko M.B. Heobxoanmo
B35iTb HA NWYHbIA KOHTPOMNb BOMPOC CO3faHus pabounx MecT Ans WHBanuAoB U NMpUBMeYb K
peLLeHnio AaHHOro Bonpoca AenyTaTckuil kopnyc, npeacrasuTenein 6usHec-cooblyecTea, 06-
LLIeCTBEHHbIE OpraHM3auuu.

Map ropoga,

npeacenarens KOMuccum W.H. CopokuH

MpoTtokon Bena M.B. EpmayeHko

Список участников заседания

Комиссия по обеспечению устойчивого социально-экономического развития

города Новошахтинска
Дата:

29.06.2015
Место проведения:
малый зал Администрации города
Время:

	№
	ФИО
	Должность

	Члены комиссии:

	1.
	Сорокин
Игорь Николаевич
	Мэр города Новошахтинска,
председатель комиссии;

	2.
	Ермаченко
Марина Владимировна
	Заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики, секретарь комиссии;

	3.
	Авраменко
Татьяна Григорьевна
	Председатель Комитета по управлению имуществом                                                                      Администрации города Новошахтинска

	4.
	Солоницин
Михаил Владимирович
	Заместитель Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта

	5.
	Горбанева
Елена Анатольевна
	Заместитель начальника финансового управления

	6.
	Бахтинова
Татьяна Петровна
	Начальник Управления образования Администрации города

	7.
	Карасев
Андрей Константинович
	Заместитель директора – начальник отдела реализации строительных программ МКУ г.Новошахтинска «Управление капитального строительства»

	8.
	Воронина
Виктория Владимировна
	Начальник отдела экономики Администрации города

	9.
	Коновалова
Нина Григорьевна
	Начальник Отдела культуры Администрации города

	10.
	Некрасова
Ирина Николаевна
	Директор МБУ города Новошахтинска «Многофункциональный центр предоставления государственных услуг»

	11.
	Лубенцов
Юрий Александрович
	Управляющий делами Администрации города

	12.
	Нечепуренко
Татьяна Ивановна
	Начальник управления социальной защиты населения Администрации города

	13.
	Осипова
Инна Станиславовна
	Заместитель главного врача муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная городская больница» Города Новошахтинска по организационно-методической работе

	14.
	Путря
Сергей Владимирович
	Заместитель директора по жилищному фонду и инфраструктуре ЖКХ, начальник отдела по благоустройству города

	15.
	Тедеева

Вера Анатольевна
	Исполняющий обязанности директора государственного казенного учреждения Ростовской области «Центр занятости населения города Новошахтинска»

Представители городских СМИ: Новошахтинская городская общественно политическая газета «Знамя Шахтера»